



Estado do Rio Grande do Norte

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Rua Manoel Andrade, 12, Centro, Bom Jesus/RN - CEP: 59.270-000

CNPJ: 08.002.404/0001-26

Email: gabinete@bomjesus.rn.gov.br



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA PARLAMENTAR N.º 202539170010 - BL

**LOCAL:** DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN

**DATA:** 10 DE SETEMBRO DE 2025 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 06/2025

**Orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA**

Num.	Un	Descrição		Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	R\$ 19.122,21	R\$ 19.122,21
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA M2 DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS		7,20	R\$ 425,88	R\$ 3.066,34
<b>Total orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA:</b>						<b>22.188,55</b>



Estado do Rio Grande do Norte

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Rua Manoel Andrade, 12, Centro, Bom Jesus/RN - CEP: 59.270-000

CNPJ: 08.002.404/0001-26

Email: gabinete@bomjesus.rn.gov.br



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA PARLAMENTAR N.º 202539170010 - BL

**LOCAL:** DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN

**DATA:** 10 DE SETEMBRO DE 2025 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 06/2025

**Orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO DA RUA AMBROZINA LIMA**

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
<b>2.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
2.1.1	02605/ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE M2 PAVIMENTAÇÃO	2.340,00	R\$ 1,82	R\$ 4.258,80
Total 2.1.- CAP02.1 SERVIÇOS PRELIMINARES:					4.258,80
<b>2.2.- MOVIMENTO DE TERRA</b>					
2.2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE M2 SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	2.340,00	R\$ 0,63	R\$ 1.474,20
2.2.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 M3	35,64	R\$ 103,92	R\$ 3.703,71
2.2.3	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM M3 COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	17,82	R\$ 31,77	R\$ 566,14
Total 2.2.- CAP02.2 MOVIMENTO DE TERRA:					5.744,05
<b>2.3.- PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM M TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	786,00	R\$ 37,00	R\$ 29.082,00
2.3.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM M2 PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	2.340,00	R\$ 107,85	R\$ 252.369,00
Total 2.3.- CAP02.3 PAVIMENTAÇÃO:					281.451,00
<b>2.4.- SINALIZAÇÃO</b>					
2.4.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA M A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	780,00	R\$ 1,81	R\$ 1.411,80
Total 2.4.- CAP02.5 SINALIZAÇÃO:					1.411,80
<b>Total orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO DA RUA AMBROZINA LIMA:</b>					<b>292.865,65</b>



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro, Bom Jesus/RN - CEP: 59.270-000  
CNPJ: 08.002.404/0001-26  
Email: gabinete@bomjesus.rn.gov.br



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA PARLAMENTAR N.º 202539170010 - BL

**LOCAL:** DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS/RN

**DATA:** 10 DE SETEMBRO DE 2025 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 06/2025

**Orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO DA RUA SEBASTIÃO JANUÁRIO DE SOUZA**

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
<b>3.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
3.1.1	02605/ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE M2 PAVIMENTAÇÃO	1.362,00	R\$ 1,82	R\$ 2.478,84
Total 3.1.- CAP03.1 SERVIÇOS PRELIMINARES:					2.478,84
<b>3.2.- MOVIMENTO DE TERRA</b>					
3.2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE M2 SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	1.362,00	R\$ 0,63	R\$ 858,06
3.2.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 M3	20,97	R\$ 103,92	R\$ 2.179,20
3.2.3	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM M3 COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	10,49	R\$ 31,77	R\$ 333,27
Total 3.2.- CAP03.2 MOVIMENTO DE TERRA:					3.370,53
<b>3.3.- PAVIMENTAÇÃO</b>					
3.3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM M TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	460,00	R\$ 37,00	R\$ 17.020,00
3.3.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM M2 PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	1.362,00	R\$ 107,85	R\$ 146.891,70
Total 3.3.- CAP03.3 PAVIMENTAÇÃO:					163.911,70
<b>3.4.- SINALIZAÇÃO</b>					
3.4.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA M A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	454,00	R\$ 1,81	R\$ 821,74
Total 3.4.- CAP03.4 SINALIZAÇÃO:					821,74
<b>Total orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO DA RUA SEBASTIÃO JANUÁRIO DE SOU...</b>					<b>170.582,81</b>



Estado do Rio Grande do Norte

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Rua Manoel Andrade, 12, Centro, Bom Jesus/RN - CEP: 59.270-000

CNPJ: 08.002.404/0001-26

Email: gabinete@bomjesus.rn.gov.br



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA PARLAMENTAR N.º 202539170010 - BL

**LOCAL:** DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN

**DATA:** 10 DE SETEMBRO DE 2025 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 06/2025

**Orçamento parcial nº 4 PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARIA DE PONTES**

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
<b>4.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
4.1.1	02605/ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE M2 PAVIMENTAÇÃO	643,50	R\$ 1,82	R\$ 1.171,17
Total 4.1.- CAP04.1 SERVIÇOS PRELIMINARES:					1.171,17
<b>4.2.- MOVIMENTO DE TERRA</b>					
4.2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE M2 SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	643,50	R\$ 0,63	R\$ 405,41
4.2.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 M3	10,53	R\$ 103,92	R\$ 1.094,28
4.2.3	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM M3 COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	5,27	R\$ 31,77	R\$ 167,43
Total 4.2.- CAP04.2 MOVIMENTO DE TERRA:					1.667,12
<b>4.3.- PAVIMENTAÇÃO</b>					
4.3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM M TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	234,00	R\$ 37,00	R\$ 8.658,00
4.3.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM M2 PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	643,50	R\$ 107,85	R\$ 69.401,48
Total 4.3.- CAP04.3 PAVIMENTAÇÃO:					78.059,48
<b>4.4.- SINALIZAÇÃO</b>					
4.4.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA M A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	234,00	R\$ 1,81	R\$ 423,54
Total 4.4.- CAP04.4 SINALIZAÇÃO:					423,54
<b>Total orçamento parcial nº 4 PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARIA DE PONTES:</b>					<b>81.321,31</b>



Estado do Rio Grande do Norte

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

Rua Manoel Andrade, 12, Centro, Bom Jesus/RN - CEP: 59.270-000

CNPJ: 08.002.404/0001-26

Email: gabinete@bomjesus.rn.gov.br



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN - EMENDA PARLAMENTAR N.º 202539170010 - BL  
**LOCAL:** DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN  
**DATA:** 10 DE SETEMBRO DE 2025 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 06/2025

<b>1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA</b>	<b>22.188,55</b>
<b>2 PAVIMENTAÇÃO DA RUA AMBROZINA LIMA</b>	<b>292.865,65</b>
2.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES	4.258,80
2.2.- MOVIMENTO DE TERRA	5.744,05
2.3.- PAVIMENTAÇÃO	281.451,00
2.4.- SINALIZAÇÃO	1.411,80
<b>3 PAVIMENTAÇÃO DA RUA SEBASTIÃO JANUÁRIO DE SOUZA</b>	<b>170.582,81</b>
3.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES	2.478,84
3.2.- MOVIMENTO DE TERRA	3.370,53
3.3.- PAVIMENTAÇÃO	163.911,70
3.4.- SINALIZAÇÃO	821,74
<b>4 PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARIA DE PONTES</b>	<b>81.321,31</b>
4.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES	1.171,17
4.2.- MOVIMENTO DE TERRA	1.667,12
4.3.- PAVIMENTAÇÃO	78.059,48
4.4.- SINALIZAÇÃO	423,54
<b>Total .....</b>	<b>566.958,32</b>

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS.